

1942

p. Ciutkowski

MINISTERSTWO INFORMACJI
I DOKUMENTACJI

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 9 I, 1942
popołudniowy.

I

Dotyczące Polski

BOSTON po polsku, 8 I, g. 19.45

Streszczenie przemówienia min. Strońskiego o układach zawartych pomiędzy rządem polskim i rządem ZSRR/Pożyczka 100 milj. rb./.
Streszczenie przemówienia lorda Kanclerza Simona przy otwarciu polskich sądów morskich.

II

Ogólne

BUKARZESZT po ukraińsku, 8 I, g. 20.00

Nota Mołotowa przypomina sytuację, kiedy złodziej po dokonaniu przestępstwa, krzyczy - chwytajcie złodzieja. Przecież to Stalin wydał rozkaz, by wojska sowieckie wszystko niszczyły przed odwrótem. Mamy dowody fotograficzne, że zniszczenia były dokonane przez bolszewików. Cel Stalina jest jasny: chce on przez notę Mołotowa przerzucić odpowiedzialność za dokonane przez władze sowieckie zniszczenia na armję niemiecką. W Teodezji i Kerczu ludność miejscowa witała serdecznie armję niemiecką. Jest to najlepszym dowodem, jak się zachowuje armja niemiecka na terenie okupowanym. Przyjdzie czas, kiedy bolszewicy zostaną pociągnięci do odpowiedzialności za tego rodzaju metody.

RZYM po rosyjsku, 8 I, g. 16.00

Roosevelt przeznaczył połowę dochodu narodowego na uzbrojenia. Jest to szaleństwo, skąd bowiem można wziąć te pieniądze? Oznacza to ruinę narodu amerykańskiego. Żadna wysiłki Ameryki i jej sojuszników nie przeszkodzą państwom Osi w obronie ich naturalnych praw. Państwa Osi dążą do ekspansji w zasięgu swoich naturalnych interesów: Włosi - w rejonie morza Śródziemnego, Niemcy - na wschodzie, a Japonja - na Pacyfiku. Pod sztandarem obrony wolności pragnie Ameryka ukryć swój plan panowania od Dakaru po Ocean Spokojny.

Sojusz angielsko-sowiecki wzbudza oburzenie opinii hiszpańskiej, która uważa, iż wszystkie kraje powinny się zjednoczyć w celu przeciwstawienia się panowaniu Rosji Sowieckiej i Anglii nad światem.

Komunizm jest kapitalizmem doprowadzonym do swego krańcowego wyrazu. Jest to koncentracja środków produkcji w rękach nielicznej grupy eksploatatorów mas robotniczych. Nawet w okresie największego rozwoju kapitalizmu na zachodzie robotnicy nie byli tak eksploatowani jak obecnie w Rosji. Na zachodzie nikt przynajmniej nie wtrącał się do życia osobistego i wewnętrznego jednostki. W Sowietach zaś pozbawiono robotników nie tylko swobód obywatelskich, lecz nawet swobody myśli. W Nowej Europie oczekuje robotników rosyjskich własność prywatna, a uznanie tej zasady nie będzie powrotem do starych form kapitalizmu, lecz wyrazem solidarności narodowej.

RZYM po angielsku, 8 I, g. 18.30

Poczynania obecnego gabinetu angielskiego i niektóre inne objawy każą stwierdzić, iż jakkolwiek Anglicy nie mają rewolucyjnego usposobienia, nie jest wykluczone, że zobaczymy niebawem zbolszewizowaną Anglię z sir Staffordem Crippsem jako prezydentem na czele.

"TELERADIO" po rosyjsku, 8 I, g. 16.20

Wszyscy wiedzą o okrucieństwach bolszewickich, dokonywanych nie tylko na żołnierzach niemieckich, lecz również i wśród własnego narodu. Nota Mołotowa jest zbiorem kłamstw i oszustw i w myśl zasady przerzucenia winy "z chorej głowy na zdrową" oskarżają bolszewicy innych o przestępstwa, których się sami dopuścili. Nikt w te oskarżenia nie wierzy, z wyjątkiem

państw demokratycznych, ale to już jest ich własna sprawa.

BREMEN po angielsku, 8 I, g.12.30

Reportaż z Ukrainy. Odwieczny wróg Ukrainy, bolszewicy, wracają teraz do miast i wsi ukraińskich, dokonując nalotów i bombardując nieszczęsną ludność cywilną, gdyż ona tylko pada ofiarą bombardowań i zniszczeń.

NBC po francusku, 8 I, g.17.27

Turcja znajduje się na rozdrożu i będzie zmuszona w niedalekiej przyszłości powziąć decyzję, która w dużym stopniu zależy od wyniku bitwy o morze Śródziemne.

MOSKWA po polsku, 8 I

g.20.15 - Nocie Mołotowa są poświęcone artykuły wstępne Prawdy i Izwiestij. Prawda twierdzi, że nawet w dalekiej przeszłości nie można znaleźć podobnych przykładów okrucieństw i grabieży. Nota ta jest głosem całego narodu radzieckiego i wezwaniem do zemsty. Izwiestia określa ją notę jako groźny akt oskarżenia. Za te akty okrucieństwa poniosą odpowiedzialność nie tylko ci, którzy ich dokonali, lecz również i ci, którzy ich do tego natchnili.

Na Bałtyku łódź podwodna radziecka zatopiała transportowiec niemiecki o pojemności 10 tys. tonn

g. 16.15 - Ponieważ władze sowieckie nie udzieliły zezwolenia kolejarzom na wstąpienie do wojska, kolejarze czynią wszystko co jest w ich mocy, by zwiększyć wydajność swej pracy, wierni hasłu - wszystko dla frontu, wszystko dla zwycięstwa. Dzięki ich poświęceniu front otrzymuje wszystko co jest potrzebne dla rozgromienia ludożerców faszystowskich.

IV

Z ostatniej chwili

COLUMBIA po francusku, 9 I, g.14.10

Depratament Marynarki ogłosił przed chwilą, że Japończycy stracili podczas ataku wyspy Wake 7 okrętów, w tym jeden korałowiec, jedną łódź podwodną i 4 pościgowce. Prezydent Roosevelt zwrócił się ze specjalnym podziękowaniem do załogi amerykańskiej wyspy Wake, która broniła bohatercko wyspy i naniósła przeciwnikowi tak ciężkie straty. Należy podnieść, że cały garnizon amerykański na tej wyspie liczył zaledwie 400 ludzi.

Gen. Ammons, głównodowodzący obroną archipelagu Hawajskiego, oświadczył dzisiaj, że ataku Japończyków na archipelag oczekiwać należy lada chwila. Wojska amerykańskie są gotowe do odparcia ataku. Sytuacja archipelagu Hawajskiego, zdaniem gen. Ammonsa, jest znacznie dogodniejsza niż sytuacja, w jakiej znajdowali się obrońcy archipelagu Malajskiego.

GENERAL ELECTRIC, po angielsku, 9 I, g.14.30

Ostatnie wiadomości z Rosji wskazują, że cała armia niemiecka na Krymie znajduje się w poważnym niebezpieczeństwie. Przyznają to zresztą jak donoszą korespondenci pism szwedzkich z Berlina, władze nazistowskie.

Rosyjska łódź podwodna zatopiała wczoraj dwa duże statki niemieckie: transportowiec i statek z amunicją, który wyleciał w powietrze i natychmiast zatopiał.

Amerykańscy specjaliści naftowi podkreślają, że armia niemiecka prawdopodobnie już teraz nie posiada dostatecznej ilości benzyny i sytuacja ta pogarszać się będzie w szybkim tempie.